Herzlich Willkommen!

Wir freuen uns,
Sie in unserem Hause begriifien zu diirfen.

Ob private Anlisse, Tagungen, oder Konferenzen,
wir stellen IThnen gerne Riumlichkeiten
fiir bis zu 80 Personen zur Verfiigung.

Auferdem bieten wir Ihnen fiir unterhaltsame Stunden
einen Luftgewehrschiefistand an.

Unser Hotel bietet Ihnen 6 moderne Hotelzimmer mit 15 Betten.

Sie diirfen sicher sein das wir ,,unser Bestes* geben,
um Sie zufrieden zu stellen.

Zu einem unverbindlichen Beratungsgeprich stehen wir
Ihnen mit Rat und Tat gerne zur Verfiigung.
Kiindigen Sie Ihren Besuch kurz an,
damit wir ausreichend Zeit fiir Sie haben.

Familie Markus Rother und Team

Steinfurter Str. 64+59387 Ascheberg
Tel. 02593 — 4 47 www. hotel-brueggemann-rother.de

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.



Kleine Gerichte und Vorspeisen

Gebackener Camembert mit Pfirsich,
Preifielbeeren, Toast und Butter

In Olivenol gebackener Schafskiise mit
Lauchzwiebeln und Cherrytomaten,
dazu Toast mit Butter

»Herrentoast* zwei kleine Schweineschnitzel
auf Toast mit Rostzwiebeln und Spiegeleier

Bunter Salatteller mit Hihnchenbrust
und Sahnedressing, dazu Toast mit Butter 3

Bunter Salatteller mit Schafskdse und
rosa gebratenen Rumpsteakscheiben,
Balsamicodressing, dazu Toast mit Butter 3)

Zwei Schweinemedaillons auf Toast,
mit Obst und Sauce Hollandaise

Kartoffelecken mit zwei Dips und
einem Beilagensalat

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

€ 10,00

€ 10,50

€ 11,50

€12,00

€ 13,00

€11,50

€ 9,00



10.

11.

12.

13.

14.

Suppen

Hausgemachte Rindfleischsuppe

Tomatensuppe mit Sahnehaube

Pikante Gulaschsuppe (7)

Champignoncremesuppe (1,7,18)

Fiir die Kleinen Gdste

Kleines Schweineschnitzel mit Kroketten (1)

Chicken Nuggets mit Pommes Frites (i)

Fischstibchen mit Pommes Frites und
Apfelmus ()

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

€ 5,50

€ 5,50

€6,00

€6,00

€7,00

€7,00

€7,00



15.

16.

17.

18.

19.

Hauptspeisen

Schnitzel

Schweineschnitzel ,, Forsterin“
mit frischen Champignons und Zwiebeln,
Rostkartoffeln und Salat (1,3

€18,00
Schweineschnitzel ,,Ungarisch*“
an einer bunten Paprikasauce,
Pommes Frites und Salat (1)

€17,50

Schweineschnitzel ,, Braumeister*

mit gebratenen Schinkenstreifen,

zwei Spiegeleiern, Rostkartoffeln und Salat (13,7)
€17,50

Hihnchen

Hdiihnchenbrust ,,Florentiner Art“
auf Blattspinat mit Sauce Bernaise
und Rostinchen (i)
€18,00

Hiihnchenbrustfilet ,,Italienischer Art*
an einer Tomatenbasilikumsauce mit
Cherrytomaten, Kroketten und Salat (1,3
€18,50

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.



20.

21.

22.

23.

24.

Rumpsteak

Rumpsteak ,,Hofmeister*
mit Krauterbutter Pommes Frites
und Salat 3

Rumpsteak ,,Madagaskar*
an pikanter Pfeffersauce,
Pommes Frites und Salat (13,7

Rumpsteak ,, Holzfiiller*

mit gebratenen Schinkenstreifen und
Zwiebeln, Meerrettich, Rostkartoffeln
und Salat (1,37

Rumpsteak ,,Francaise*
an einer Krdauter-Knoblauchsauce
Pommes Frites und Salat 3

Rumpsteak ,, Western Art*
mit Speckstreifen und Barbecuesauce,
Kartoffelecken und Salat (137

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

€27,50

€27,50

€27,50

€27,50

€27,50



25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Filet

Schweinefilet ,,Hot and Spicy*“
an einer Oliven-Pepperonisauce,
Pommes Frites und Salat 3

€19,00
Schweinefilet ,,Hollindischer Art*
mit Pfirsich, Sauce Hollandaise,
Kroketten und Salat (1,3

€19,00
Schweinefilet mit frischen Champignons
in Krdauterrahmsauce, Rostinchen und Salat (13

€19,50
Fisch
Schollenfilet ,, Finkenwerder Art*
mit gebratenen Speckstreifen, Meerrettich,
Rostkartoffeln und Salat (137

€18,50
Dessert
Vanilleeis mit heiffen Waldfriichten (1,15 € 6,00

Gemischtes Eis mit Friichten und Sahne (1,15 € 5,00

Gemischtes Eis mit Sahne (1,15 € 3,50

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.



32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Biere

Brinkhoffs No. 1 Giuten (Gerste)

Brinkhoffs No. 1Giuten (Gerste)

Frankenheim Alt Giuen (Gerste)

Frankenheim Alt Giuen (Gerste)

Oberdorfer Helles

Oberdorfer Helles

Jever Fun/Radler

Alkoholfrei Gluten (Gerste)

Erdinger Weizen

hell / dunkel /alkoholfrei

Malz-Bier (1)

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

0,21

0,41

0,21

0,41

0,31

0,51

0,331

0,51

0,331

€2,20

€4,30

€2,20

€4,30

€ 3,20

€5,10

€ 3,20

€4,70

€3,20



41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.
51.

52.

Alkoholfreie Getrinke

Coca-Cola/Zero (1,9,11,14)

Coca-Cola/Zero (1,9.11,14)

Sinalco Orange (1)
Sinalco Orange (1)
Sinalco Zitrone (1.6)
Sinalco Zitrone (1,6

Mineralwasser
classic /naturelle

Orangensaft
Fassbrause

Mineralwasser classic

Apfelschorle

Apfelschorle

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41

0,251

0,21
0,331
0,751
0,21

0,41

€2,20
€4,30
€2,20
€4,30
€2,20
€4,30

€2,50

€2,50
€ 3,30
€ 6,50
€2,20

€4,30



53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

Wein

Wein (Rot, Weif, Rose) 0,1 l Glas

Wein (rot, weig, Rose) 0,21 Glas

Alkoholische Getrinke

Korn/Wacholder
Fruchtlikore

Asbach Uralt
Weinbrand

Baileys (1,14

Wodka

Williams Christ Birne

Doornkart / Malteser

Jdgermeister/Nordsturm

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

€2,80

€ 5,50

€1,80
€2,00
€2,50
€2,50
€2,70
€2,50
€2,50

€2,50

€2,50



64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

Kiimmerling

Sasse Krdauterwacholder / Nuss / Korn
Fernet-Branca/Menta

Ramazotti auf Eis

Longdrinks - diverse

Warme Getrinke

Tasse Kaffee (14

Kiinnchen Kaffee (14

Glas Tee

Kinnchen Tee

Tasse Kakao

Kiinnchen Kakao
Cappuccino / Espresso (7,14
Latte Macchiato (7,14

Glithwein / Grog mit Rum

Zu den aufgefiihrten Inhaltsstoffen, fragen Sie bitte nach dem Zusatzblatt.

€2,50
€2,70
€2,70
€2,70

€4,50

€2,50
€4,00
€2,50
€4,00
€2,50
€4,00
€2,50
€ 3,50

€ 3,50





