

Herzlich Willkommen!

Wir freuen uns, Sie in unserem Hause begrüßen zu dürfen.

Ob private Anlässe, Tagungen, oder Konferenzen, wir stellen Ihnen gerne Räumlichkeiten für bis zu 80 Personen zur Verfügung.

Außerdem bieten wir Ihnen für unterhaltsame Stunden einen Luftgewehrschießstand an.

Unser Hotel bietet Ihnen 6 moderne Hotelzimmer mit 15 Betten.

Sie dürfen sicher sein das wir "unser Bestes" geben, um Sie zufrieden zu stellen.

Zu einem unverbindlichen Beratungsgepräch stehen wir Ihnen mit Rat und Tat gerne zur Verfügung. Kündigen Sie Ihren Besuch kurz an, damit wir ausreichend Zeit für Sie haben.

Familie Markus Rother und Team

Steinfurter Str. 64 • 59387 Ascheberg Tel. 02593 – 4 47 • www.hotel-brueggemann-rother.de



Kleine Gerichte und Vorspeisen

1.	Gebackener Camembert mit Pfirsich, Preißelbeeren, Toast und Butter	€ 10,00
2.	In Olivenöl gebackener Schafskäse mit Lauchzwiebeln und Cherrytomaten, dazu Toast mit Butter	€ 10,50
<i>3</i> .	"Herrentoast" zwei kleine Schweineschnitzel auf Toast mit Röstzwiebeln und Spiegeleier	€ 11,50
4.	Bunter Salatteller mit Hähnchenbrust und Sahnedressing, dazu Toast mit Butter (3)	€ 12,00
5.	Bunter Salatteller mit Schafskäse und rosa gebratenen Rumpsteakscheiben, Balsamicodressing, dazu Toast mit Butter (3)	<i>€ 13,00</i>
6.	Zwei Schweinemedaillons auf Toast, mit Obst und Sauce Hollandaise	€ 11,50
7.	Kartoffelecken mit zwei Dips und einem Beilagensalat	€ 9,00
		U 7,00



<u>Suppen</u>

8.	Hausgemachte Rindfleischsuppe	€ 5,50
9.	Tomatensuppe mit Sahnehaube	€ 5,50
10.	Pikante Gulaschsuppe (7)	€ 6,00
11.	Champignoncremesuppe (1,7,18)	€ 6,00
	<u>Für die Kleinen Gäste</u>	
<i>12</i> .	Kleines Schweineschnitzel mit Kroketten (1)	€ 7,00
13.	Chicken Nuggets mit Pommes Frites (1)	€ 7,00
14.	Fischstäbchen mit Pommes Frites und Apfelmus (1)	
		<i>€ 7,00</i>



<u>Hauptspeisen</u>

Schnitzel

15. Schweineschnitzel "Försterin" mit frischen Champignons und Zwiebeln, Röstkartoffeln und Salat (1,3)

€ 18,00

16. Schweineschnitzel "Ungarisch" an einer bunten Paprikasauce, Pommes Frites und Salat (1)

€ 17,50

17. Schweineschnitzel "Braumeister" mit gebratenen Schinkenstreifen, zwei Spiegeleiern, Röstkartoffeln und Salat (1,3,7)

€ 17,50

<u>Hähnchen</u>

18. Hähnchenbrust "Florentiner Art" auf Blattspinat mit Sauce Bernaise und Röstinchen (1)

€ 18,00

19. Hähnchenbrustfilet "Italienischer Art" an einer Tomatenbasilikumsauce mit Cherrytomaten, Kroketten und Salat (1,3)

€ 18,50



<u>Rumpsteak</u>

<i>20</i> .	Rumpsteak "Hofmeister" mit Kräuterbutter Pommes Frites und Salat (3)	
		<i>€ 27,50</i>
21.	Rumpsteak "Madagaskar" an pikanter Pfeffersauce, Pommes Frites und Salat (1,3,7)	
	Fommes Frues una Saiai (1,3,7)	€ 27,50
22.	Rumpsteak "Holzfäller" mit gebratenen Schinkenstreifen und Zwiebeln, Meerrettich, Röstkartoffeln und Salat (1,3,7)	
		€ 27,50
<i>23</i> .	Rumpsteak "Francaise" an einer Kräuter-Knoblauchsauce Pommes Frites und Salat (3)	
		€ 27,50
24.	Rumpsteak "Western Art" mit Speckstreifen und Barbecuesauce, Kartoffelecken und Salat (1,3,7)	

€ 27,50



Filet

Schweinefilet "Hot and Spicy" *25.* an einer Oliven-Pepperonisauce, Pommes Frites und Salat (3) € 19,00 Schweinefilet "Holländischer Art" *26*. mit Pfirsich, Sauce Hollandaise, Kroketten und Salat (1.3) *€ 19,00* Schweinefilet mit frischen Champignons *27*. in Kräuterrahmsauce, Röstinchen und Salat (1,3) € 19,50 **Fisch** Schollenfilet "Finkenwerder Art" *28.* mit gebratenen Speckstreifen, Meerrettich, Röstkartoffeln und Salat (1,3,7) *€ 18,50* Dessert *29*. Vanilleeis mit heißen Waldfrüchten (1,18) € 6,00 30. Gemischtes Eis mit Früchten und Sahne (1,18) € 5,00

€ 3,50

Gemischtes Eis mit Sahne (1.18)

31.



Biere

<i>32</i> .	Brinkhoffs No. 1 Gluten (Gerste)	0,2 l	€ 2,20
<i>33</i> .	Brinkhoffs No. 1 Gluten (Gerste)	0,4 l	€ 4,30
<i>34</i> .	Frankenheim Alt Gluten (Gerste)	0,2 l	€ 2,20
<i>35.</i>	Frankenheim Alt Gluten (Gerste)	0,4 l	€ 4,30
<i>36</i> .	Oberdorfer Helles	0,3 l	€ 3,20
<i>37</i> .	Oberdorfer Helles	0,5 l	€ 5,10
<i>38</i> .	Jever Fun/Radler Alkoholfrei Gluten (Gerste)	0,33 l	€ 3,20
<i>39</i> .	Erdinger Weizen hell/dunkel/alkoholfrei	0,5 l	€ 4,70
40.	Malz-Bier (1)	0,33 1	€ 3,20



Alkoholfreie Getränke

41.	Coca-Cola/Zero (1,9,11,14)	0,2 1	€ 2,20
<i>42</i> .	Coca-Cola/Zero (1,9,11,14)	0,4 l	€ 4,30
<i>43</i> .	Sinalco Orange (1,6)	0,2 1	€ 2,20
44.	Sinalco Orange (1,6)	0,4 l	€ 4,30
<i>45</i> .	Sinalco Zitrone (1,6)	0,2 1	€ 2,20
<i>46</i> .	Sinalco Zitrone (1,6)	0,4 l	€ 4,30
47.	Mineralwasser classic /naturelle	0,25 1	€ 2,50
48.	Orangensaft	0,2 1	€ 2,50
49.	Fassbrause	0,33 1	€ 3,30
<i>50</i> .	Mineralwasser classic	0,75 l	€ 6,50
<i>51</i> .	Apfelschorle	0,2 l	€ 2,20
<i>52</i> .	Apfelschorle	0,4 l	<i>€ 4,30</i>



Wein

<i>53</i> .	Wein (Rot, Weiß, Rose)	0,1 l Glas	€ 2,80
<i>54</i> .	Wein (Rot, Weiß, Rose)	0,2 l Glas	€ 5,50
	Alkoholische Get	<u>ränke</u>	
<i>55.</i>	Korn/Wacholder		€ 1,80
<i>56</i> .	Fruchtliköre		€ 2,00
<i>57</i> .	Asbach Uralt		€ 2,50
<i>58</i> .	Weinbrand		€ 2,50
<i>59</i> .	Baileys (1,14)		€ 2,70
<i>60</i> .	Wodka		€ 2,50
<i>61</i> .	Williams Christ Birne	,	€ 2,50
<i>62</i> .	Doornkart / Malteser		€ 2,50
<i>63</i> .	Jägermeister/Nordstu	rm	€ 2,50



<i>64</i> .	Kümmerling	€ 2,50
<i>65</i> .	Sasse Kräuterwacholder / Nuss / Korn	€ 2,70
<i>66</i> .	Fernet-Branca/Menta	€ 2,70
<i>67</i> .	Ramazotti auf Eis	€ 2,70
<i>68</i> .	Longdrinks - diverse	€ 4,50
	<u>Warme Getränke</u>	
<i>69</i> .	Tasse Kaffee (14)	€ 2,50
<i>70</i> .	Kännchen Kaffee (14)	€ 4,00
<i>71</i> .	Glas Tee	€ 2,50
72.	Kännchen Tee	€ 4,00
<i>73</i> .	Tasse Kakao	€ 2,50
<i>74</i> .	Kännchen Kakao	€ 4,00
<i>75</i> .	Cappuccino / Espresso (7,14)	€ 2,50
<i>76</i> .	Latte Macchiato (7,14)	€ 3,50
77.	Glühwein / Grog mit Rum	€ 3,50